INDICAÇÃO

7P16)mriect (0))r;iwnic/9e,a1
da -&", 	 .-te/i~ ck c;j9é~,1 - sp

_ ga~ L9rcwiaitaitio (
Câmara Municipal de Ibitinga 	 =

III 11101011111111 111
Protocolo Geral 0001065/2017

Data: 16/03/2017 Horário: 09:27
Lealalativo - IND 444/2017

ASSUNTO: INDICA REPAROS E MANUTENÇÃO DA PRAÇA LOCALIZADA ENTRE AS
RUAS ALFREDO PINTO DA COSTA E EMÍLIO CORADETE.

Autoria: Vereador Tiago Piotto da Silva

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue:

INDICA TROCA DAS LÂMPADAS QUEIMADAS, PODAS DAS ÁRVORES E
ARBUSTOS, REPAROS E MANUTENÇÃO DA PRAÇA LOCALIZADA ENTRE AS RUAS
ALFREDO PINTO DA COSTA E EMÍLIO CORADETE, DEFRONTE A PAPELARIA
"AGENDA ESCOLAR".

JUSTIFICATIVA: A praça acima citada encontra-se com vários postes com lâmpadas
queimadas e a quantidade de galhos que necessitam de podas está mantendo o local ainda mais escuro
e fechado, que são lugares preferidos de bandidos e usuários de drogas. Demais reparos e manutenção
precisam ser realizados como pintura e conserto das guias que seguram a grama.

Desse modo, para trazer mais segurança aos pedestres que transitam à noite pelo local e
aos moradores próximos, solicito que estas benfeitorias sejam realizadas o mais rápido possível.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 15 de março de 2017.

TIAGO IOTTO DA SILVA
Vereador — REDE

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1